
 
Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

«Заринская средняя общеобразовательная школа» 

Алапаевского района Свердловской области 

(МОУ «Заринская СОШ») 

____________________________________________________________________________ 

624632, Свердловская область, Алапаевский район., п.Заря, ул. Набережная,20 

тел.8(34346)3-50-74    E-mail: zaryaschool85@mail.ru 

 

П Р И К А З 

 

01.09.2023г.                                                                                          №134 -од 

п. Заря  
 

О проведении школьного этапа Всероссийской                                                                          

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

 

           В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства 

образования и молодежной политики Свердловской области от 31.08.2023 №986-Д « «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2022/2023 учебном году», приказом УО Администрации МО 

Алапаевское от 30.08.2023 № 154 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании Алапаевское в 

2022/2023 учебном году», постановлением главного государственного санитарного врача 

России от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 

3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)"», 

ПРИКАЗЫВАЮ:                                                                                                                                                                             

1.  Сформировать     состав       жюри     школьного       этапа     ВсОШ      (приложение 1).                                                   

2.  Организовать    проведение    школьного     этапа     ВсОШ   в   сроки,   установленные   

муниципальным   органом   управления    образованием    (приложение 2).                                                        

3. Медведеву Ирину Авенировну, заместителя  директора  по учебной работе,   назначить 

ответственной       за проведение школьного этапа ВсОШ.                                                                                                  

4. Медведевой И.А.,    ответственной   за    проведение    школьного    этапа       ВсОШ:                            

4.1. проинформировать   учащихся  и  их  родителей  (законных представителей)  о сроках 

проведения школьного этапа ВсОШ;                                                                                             

4.2. организовать   сбор   заявлений  родителей  (законных представителей)  обучающихся, 

заявивших  о  своем  участии  в  олимпиаде,  согласие  на публикацию олимпиадных работ 

своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;                                               

4.3. создать условия для проведения олимпиады:                                                                      

4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения 

олимпиады;   4.3.2. внести  необходимые  изменения  в  расписание учебных занятий с 

учетом СП 3.1/2.4 3598-20;                                                                                                                                         

4.3.3. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20;                                       

4.3.4. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады 

на портале регионального центра обработки информации; 



4.3.5. обеспечить хранение олимпиадных работ.                                                                           

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                                          И.Н.Кондратьева 

 

 

 


